valor do auxílio pecuniário mensal, relativo ao Programa de Assistência em Creche e Pré-
escola para dependentes dos servidores, em atividade, da Secretaria do Tribunal e da 
Justiça de Primeiro Grau do Estado de Minas Gerais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica reajustado, a partir de 1º de janeiro de 2014, para R$308,00 

(trezentos e oito reais) o valor mensal, por dependente, do auxílio pecuniário referente ao 
Programa de Assistência em Creche e Pré-escola, instituído nos termos da Resolução nº 
637, de 21 de maio de 2010. 

Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 2.666 de 19 de janeiro 2012.